
 

Dokumentnr.: 23/26053-29  side 1 av 1 
 

  
 
Saksframlegg  

Arkivsak-dok. 23/26053-29 
Saksbehandler Vjosa Larsen-Ademi 

 
Utvalg Møtedato 
Fylkestinget  06.05.2025 

   

Interpellasjon fra representantene Gro Bråten (Ap) og Oda Sofie 
Pettersen (MDG) - Agders bruk av europeiske midler til forskning og 
utvikling 
Fylkesordfører, 
Agder fylkeskommune sitt europakontor i Brussel inviterte til lynkurs om EØS/EU nå i 
januar for politikere og ledere i kommuner/fylkeskommunen. Ett av temaene handlet om 
hvordan vi som region kan ta del i virkemiddelapparatet innen forskning og utvikling. De 
mest aktuelle programmene vi kan ta del i er Erasmus + for utdanningssektoren og 
Horizon Europe. Ifølge en oversikt over retur og suksessrater fordelt på fylkene i Norge har 
Agder fått 2 % av prosjektene, med 259 millioner kroner med en suksessrate deltakelse på 
30 %. Dersom vi sammenligner oss med andre fylker, ligger vi midt i bunken på en 
7.plass. 
Vi trenger mer forskning innenfor flere av våre utfordringsområder vi står overfor som 
offentlig sektor, og det bør være en ambisjon for oss å få mer midler fra EU innenfor våre 
prioriterte satsningsområder.  
Andre fylkeskommuner peker på at en viktig suksessfaktor for dem har vært å jobbe 
systematisk med prioritering av hvilke programområder fylkeskommunen skal prioritere, 
samt å sikre at fylkesadministrasjonen har hatt nok kapasitet til å jobbe systematisk med 
slike søknadsprosesser.  
Vi har derfor følgende spørsmål til fylkesordfører: 

1. Hvilke prioriteringer og strategier har Agder fylkeskommune for å øke vår andel av 
europeiske midler, spesielt innenfor Horizon og Erasmus +? Hvilke områder skal 
det satses på innen forskning og hvorfor? 

2. Ett av momentene som tydelig formidles for å oppnå mer deltakelse i 
forskningsprogrammer er behovet for å lage møteplasser for offentlig sektor og 
forskere/forskningsmiljøer? Hvordan jobbes det opp mot kommunene og 
forskningsmiljøer for å sette mer fart på innovativ forskning som løser noen av 
offentlig sektors utfordringer og behov for nye innovative løsninger? 

3. Hvordan ivaretar Agder fylkeskommune sitt regionale koordineringsansvar i dag, og 
hvordan kan vi eventuelt bli enda bedre? 

4. Hvor stor kapasitet og prioritering får det internasjonale arbeidet framover når Agder 
fylkeskommune skal omstilles og effektiviseres med 6 % hvert år i neste 4-års 
periode? 

5. Hvordan er det tenkt at Agders Europakontor skal bidra i prosessen? 

Oda Sofie Lieng Pettersen, MDG 
Gro Bråten, Ap 
 
         


